
СПИСОК НА ЛИЦА ВПИШАНИ ВО РЕГИСТАРОТ НА ВЕШТАЦИ И СТАТУС НА 

ВАЖЕЊЕ НА ЛИЦЕНЦА 

 

Линк до: СПИСОК НА ЛИЦА ВПИШАНИ ВО РЕГИСТАРОТ НА ВЕШТАЦИ И СТАТУС НА 

ВАЖЕЊЕ НА ЛИЦЕНЦА 

 

ВЕШТАЦИ ЧИИ ЛИЦЕНЦИ СЕ ВАЖНОСТ 5 (ПЕТ) ГОДИНИ СМЕТАНО ОД ДЕНОТ НА 

ИЗДАВАЊЕТО ИЗДАДЕНИ ВРЗ ОСНОВА НА ПРЕТХОДНИОТ ЗАКОНОТ ЗА ВЕШТАЧЕЊЕ 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 115/10, 12/14. 43/14, 148/15 и 64/18), Лицата чии 

лиценци се важечки може да се стекнат со трајни лицецни доколку завршат обука од 60 часа која 

ја организира Комората на вештаци 

 

ВЕШТАЦИ ЧИИ ЛИЦЕНЦИ СЕ ИСТЕЧЕНИ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ВЕШТАЧЕЊЕ („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 115/10, 12/14. 43/14, 148/15 и 64/18), ЗА СТЕКНУВАЊЕ СО 

ТРАЈНИ ЛИЦЕНЦИ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ВЕШТАЧЕЊЕ (СЛ.ВЕСНИК НА РСМ БР.154/23) 

ПОТРЕБНО Е ДА СЕ ЗАВРШИ ОБУКА ОД 60 часа ОРГАНИЗИРАНА ОД СТРАНА НА КОМОРАТА 

НА ВЕШТАЦИ. 

 

СОГЛАСНО СО ЗАКОНОТ ЗА ВЕШТАЧЕЊЕ ЛИЦЕНЦАТА СЕ СТЕКНУВА БЕЗ ПОЛАГАЊЕ 

ИСПИТ И СО ПОЛАГАЊЕ НА ИСПИТ 

 

1) БЕЗ ПОЛАГАЊЕ НА ИСПИТ 

a) потребно е лицето да има дипломирано,магистрирано и докторирано од истата област за 

која се бара лиценцата и завршена обука од 60 часа 

b) да има диполомирано и магистрирано од истата област за која се бара лиценцата за 

вештачење, обука од 60 часа и пет години работно искуство во областа за која бара лиценца 

за вештачње и 

c) да е специјалисти по судска медицина 

2) СО ПОЛАГАЊЕ НА ИСПИТ 

a) стекнување лиценца со полагање на испит лице кое има високо четиригодишно 

образование од областа за која се бара лиценца или диплома со 300ЕКТС 

b) завршено обука од 60 часа и 

c) положен испит од областа за која се бара лиценцата за вештачење 

https://www.pravda.gov.mk/Upload/Documents/%D1%81%D0%BF%D0%B8%D1%81%D0%BE%D0%BA%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%B2%D0%B5%D1%88%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%BE%D0%B1%D1%98%D0%B0%D0%B2%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5%20-%2018022025.pdf
https://www.pravda.gov.mk/Upload/Documents/%D1%81%D0%BF%D0%B8%D1%81%D0%BE%D0%BA%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%B2%D0%B5%D1%88%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%BE%D0%B1%D1%98%D0%B0%D0%B2%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5%20-%2018022025.pdf

